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S i  mbas r a p o r t i t  t l  Komandds s 55 Q ru p it t«  K a ra b in e risë  m bfetnore 
Hr* 1 7 5 /I  d t *6 T e to r  1941-<XIX ka ndpdh’1 k jo  n g j a r j e :

Bje me d t*5  T e to r  d r e j t o f i  i  k o n v ik t i t  t ’ i n t e m a t i t  z« P ro feeo r 
S te fa n o  S ev erin a  Lumba p j r  a rsy e  d i s i p l i n o r e  ka p e z u llu e  nga s h k o l la  e

k o n v ik ti }  nxanës t 3 s h k o llë s  JTormale*Si konsegueno*? e k § sa j a a se  
rre tfc  or-is 19 po t ’ a s a j  d i t e  nga 60 k o n v ik to r’3 të  ku rseve t >1 l a r t a  p a s i 
fe.nJ shkue n l  try e z d n  e u sh q im it t l  g j i t h '  n j i z a n i t  kanë re fu z u e  me hange 
ushqirain  e mbramjes tu e  kërkue me sa  t l  n a l t l  zhdukjen  e masgs d is ip lin o r*  
t i  3 shokëve të  ty r e  s i  u  th,- ma s ip ë r  p a s ta j  t s  g j i th S  s ib a sh k u  k a n ë ; lan i 
s a l l c n  e kand d a ld  j a s h t i t u e  km due e b l r t i t ë  në sh e n jë  p r o te s t e  kundër 
BasSs së  vendosur p r e j  ep ro rsv e  të  ty r e  e mbasi kanë s ig u r u a r  nferenjen 
j a s h t  p i r  l l o g a r i  t i  ty r e  ken shkue p ë r  f j e t j e 4  ne lo k a l in  e k o n v ik ti t*  
Bdhe s o t  në aS ngjez  kane re fu z u e  me n g ran ë  m in g jez in  ku rse  në sh k o llë  kan< 
shkue e vazhdye mësiraet pa dhani a s n j i  sh e n je  kundgrsh tim i dhe n i  d rekë  
ja n ’; t r ë g u a r .  t e  bindëshëm  rae n g rën ë  bukën*

P er t..j h e tu e  Q ësh tjen  e rd h i I n s p e k to r i  i  M in is t r is ë  s i  Arësim i
2 *A li H ash o rv a ,!  c i l i  i s h t e  i  m endim it p ;r  m a rr jen  e masave t i  r in d a  kur••
d ë r  2-3 nxënësve q i  jan ë  f a j t o r ë t  k ryesorë*

Z V Prefek ti 
(Basim Sokoli)d*v*

Muzeu i Shkollës Normale Elbasan




